PRESS RELEASE

In Partial Modification of this office Press Release No. Commandant (HG)/Enrolment of HGV/2024-2025/54 dated 16/06/2025, it is hereby informed that, the candidates who have applied for enrolment as Home Guard Volunteers from the Hutbay jurisdiction may now undergo the Physical Endurance Test (Race Event) at Hutbay on 05/07/2025, instead of Netaji Stadium as previously notified.

Further, candidates from Hutbay who have submitted their applications at PS Hutbay, or those who have submitted their applications either physically or by post at the office of the Area Commandant (HG), A&N Home Guard Organization, PS Phargaon Building Complex, Garacharma, are advised to submit their written willingness regarding the change of venue for the Physical Endurance Test (Race Event) from Netaji Stadium to Hutbay jurisdiction. This should be submitted at either PS Hutbay or the Recruitment Cell (Home Guard), Police Radio Building, Marine Hill, on or before 23/06/2025 during official working hours.

Details regarding the race stretch to be conducted at Hutbay will be communicated in due course.

For any queries related to the enrolment process, candidates may contact the Recruitment Cell (Home Guard), Police Radio Organization Building, Marine Hill in person or call 03192-230735 between 9:00 AM and 5:00 PM.

No. Commandant (HG)/Enrollment of HGV/2024-2025/ SG OFFICE OF THE COMMANDANT
Home Guard Organization
Andaman and Nicobar Islands

Sri Vijaya Puram dated the 18 June, 2025

Copy to the following with the request to publish/broadcast in your esteemed print/electronic media for the information of general public:-

1. The Executive Officer, SOVTECH, Sri Vijaypuram.

2. The Chief Editor, Daily Telegram, Sri Vijaypuram.

3. The Station Director, AIR, Sri Vijaypuram with request to the broadcast the notice for three consecutive days.

4. The Member Secretary, SOVTECH, Port Blair with the request to upload the Press Release in the A&N Administration Website.

5. The Director, Doordarshan, Sri Vijaypuram.

6. The News Editor, All India Radio, Sri Vijaypuram.

7. All SHOs of Police Stations/STOs of Fire Stations/SOs PR Stations including Signal Centre for wide publicity by posting the same at prominent places and their Notice Board.

8. I/c Public Affair Cell, PHQ with direction to upload this press release on the A&N Police website.

9. Notice Board, PHQ, Police Line, PCR, Fire Headquarter, Signal Centre (PR) & IRBn Pout Mout.

10. SO Signal Centre with direction to send signals i.r.o above Press Release to all PR/PS/FS/OP/LOP public stations in A&N Islands for wide publicity.

> Area Commandant (Home Guard) **A&N Home Guard Organization** Sri Vijaya Puram

Copy for information to: -

- 1. PS to Hon'ble Lt. Governor, A&N Islands.
- 2. PS to CS, A&N Administration, A&N Islands.
- 3. The Director (IP&T), A&N Admn., Port Blair, with the request to publish the notice in "The Daily Telegram".
- 4. SO to DGP, A&NI
- 5. SO to IGP (L&O)
- 6. SO to IGP (Recruitment/Training)
- 7. SO to DIGP(Home Guard)
- 8. All SSP/SPs including Commandant IRBn
- 9. All DySPs including ACs IRBn

Area Commandant (Home Guard) A&N Home Guard Organization Sri Vijaya Puram

प्रेस विज्ञप्ति

इस कार्यालय के दिनांक 16/06/2025 की प्रेस विज्ञप्ति संख्या कमांडेंट (एचजी)/ एचजीवी का नामांकन/2024-2025/54 में आंशिक संशोधन करते हुए यह सूचित किया जाता है कि, जिन उम्मीदवारों ने हट बे क्षेत्राधिकार से होम गार्ड स्वयंसेवकों के रूप में नामांकन के लिए आवेदन किया है, उनको अब पूर्व अधिसूचित नेताजी स्टेडियम के बजाय दिनांक 05/07/2025 को हट बे में आयोजित होने वाली शारीरिक क्षमता परीक्षा (दौड़) में भाग लेना होगा।

इसके अलावा, हट बे के उम्मीदवार जिन्होंने पुलिस स्टेशन हट बे में अपने आवेदन जमा किए हैं, या जिन्होंने एरिया कमांडेंट (होम गार्ड), अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन, पुलिस स्टेशन पहाड़गांव भवन परिसर, गराचरमा के कार्यालय में अपने आवेदन व्यक्तिगत रूप से या डाक द्वारा जमा किए हैं, उन्हें सलाह दी जाती है कि जो उम्मीदवार अपने शारीरिक क्षमता परीक्षा (दौड़) के स्थान को नेताजी स्टेडियम से बदल कर हटबे क्षेत्राधिकार में करना चाहते हैं वे इस संबंध में लिखित में अपनी इच्छा प्रस्तुत करें। लिखित इच्छा को पुलिस स्टेशन हट बे या भर्ती प्रकोष्ठ (होम गार्ड), पुलिस रेडियो भवन, मरीन हिल में दिनांक 23/06/2025 को या उससे पहले कार्यालय समयाविध के दौरान जमा करें।

हट बे में आयोजित होने वाली दौड़ स्थल के बारे में विवरण यथासमय सूचित किया जाएगा।

नामांकन प्रक्रिया से संबंधित किसी भी प्रकार की जानकारी प्राप्त करने के लिए उम्मीदवार व्यक्तिगत रूप से सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे के बीच भर्ती प्रकोष्ठ (होम गार्ड), पुलिस रेडियो संगठन भवन, मरीन हिल से संपर्क कर सकते हैं या 3192-230735 पर कॉल कर सकते हैं।

सं. कमांडेंट (एचजी)/ एचजीवी का नामांकन /2024-2025/ 5% कमांडेंट का कार्यालय होमगार्ड संगठन अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

श्री विजयापुरम, दिनांक 18 जून, 2025

प्रतिलिपि इस अनुरोध के साथ कि इसे आम जनता की जानकारी हेतु अपने प्रतिष्ठित प्रिंट/इलेक्ट्रॉनिक मीडिया में प्रकाशित/प्रसारित किया जाए:-

1. कार्यकारी अधिकारी, SOVTECH, श्री विजयपुरम ।

2. प्रधान संपादक, दैनिक टेलीग्राम, श्री विजयपुरम ।

3. केन्द्र निदेशक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि वे इस सूचना को लगातार तीन दिनों तक प्रसारित करें।

4. सदस्य सचिव, SOVTECH, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि इस प्रेस विज्ञप्ति को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन की वेबसाइट पर अपलोड करें। 5. निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र , श्री विजयपुरम।

6. समाचार संपादक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम।

7. सभी पुलिस स्टेशनों के एसएचओ/अग्निश्मन स्टेशनों के एसटीओ/ सिग्नल सेंटर सहित पीआर स्टेशनों के एसओ को व्यापक प्रचार हेतु प्रमुख स्थानों और उनके नोटिस बोर्ड पर इसे चिपकाएं।

8. प्रभारी लोक मामला प्रकोष्ठ, पुलिस मुख्यालय को इस निर्देश के साथ कि इस प्रेस विज्ञप्ति को

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस वेबसाइट पर अपलोड करें।

9. पुलिस मुख्यालय, पुलिस् लाइन, पीसीआर, अग्निशमन मुख्यालय, सिग्नल सेंटर (पीआर) और

आईआरबीएन, पोर्ट मार्टके सूचना पट्ट।

10. एसओ सिग्नल सेंटर को निर्देश दिया जाता है कि वे व्यापक प्रचार के लिए उपरोक्त प्रेस विज्ञप्ति संबंध में अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के सभी पीआर/पीएस/एफएस/ ओपी/एलओपी सार्वजनिक स्टेशनों को सिग्नल भेजें।

> एरिया कमांडेंट (होम गार्ड) अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन श्री विजयपुरम

सूचनार्थ प्रतिलिपि:-

1. माननीय उपराज्यपाल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के निजी सचिव ।

2. मुख्य सचिव, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के निजी सचिव।

3. निदेशक (सू.प्र. तथा प.), अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, श्री विजयपुरम को "द डेली टेलीग्राम" में इस नोटिस को प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ।

पुलिस महानिदेशक, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के एसओ।

5. पुलिस महानिरीक्षक (कानून एवं व्यवस्था) के एसओ।

6. पुलिस महानिरीक्षक (भर्ती/प्रशिक्षा) के एसओ ।

7. पुलिस उप महानिरीक्षक(होमगार्ड) के एसओ।

8. कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक।

9. सहायक कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी पुलिस उप अधीक्षक।

एरिया कमांडेंट (होम गार्ड) अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन श्री विजया पुरम